





Kronika Piotrkowa

WAŻNIEJSZE TELEFONY

10-72 Straż Pożarna
10-70 Szpital Św. Trójcy
15-87 Pogotowie lekarskie
ul. Stalina 45

KINA:

Kino „Bałtyk“ wyświetla film produkcji francuskiej pt. „Pustelnia Parmeńska“.

Kino „POLONIA“ wyświetla film produkcji radzieckiej pt. „Wschodnie Złoty“.

ADRES REDAKCJI:

Al. 3 - Maja Nr. 4.
Redakcja „Głosu Piotrkowskiego“ przyjmuje interesantów codziennie prócz niedziel i świąt od godz. 15 do 18, tel. 15-81.

Blaski i cienie pracy agitatorów partyjnych piotrkowskiej huty „Kara“

Realizując uchwały III Plenum i instrukcje Biura Organizacyjnego KC PZPR o konieczności zorganizowania grup agitatorów „Kara“ w Piotrkowie 37 najbardziej aktywnych członków Partii...

W ZAKŁADZIE PRACY

Zadania postawione przed agitatorami, wielu towarzyszy z huty „Kara“ stara się jak najlepiej wykonać.

Pracująca w dziale lustrzarni tow. Waleria Zielonka opowiada nam o swojej pracy agitatorskiej. „Niedawno jeszcze nasz dział, pozostawał daleko w tyle za innymi działami huty...“

Wśród agitatorów huty „Kara“ na czołowe miejsce wysuwa się również tow. Stefania Stera. Uświadomiła ona ideologicznie i politycznie partyjnych i bezpartyjnych nie tylko na terenie huty...

wdziecemos Związkowi Radzieckiemu, który uczy nas między innymi, jak stosować wyższe formy gospodarki socjalistycznej.

Towarzysze — agitatorzy żywo interesując się zagadnieniami produkcyjnymi, doszli niedawno do przekonania, że wyrzucanie do tychczas większe kawałki szkła taflowego „na stłuczkę“ będzie można z powodzeniem wykorzystać...

gospodarki rolnej. W rezultacie tej wycieczki 12 mało i średnio rolnych chłopów postanowiło już przystąpić do spółdzielni produkcyjnej.

CZEGO AGITATORZY DOTYCHCZAS NIE ZROBILI?

Obiektywnie należy stwierdzić, że nie wszyscy wyszkoleni agitatorzy z huty „Kara“ biorą żywy udział w pracy agitacyjnej.

SA TEŻ OSIĄGNIĘCIA NA TERENIE WSI

Poważne osiągnięcia mają agitatorzy partyjni z huty „Kara“ i na terenie wsi. 18 z nich biorze bowiem udział w pracy ekipy łączności miasta ze wsią.

Drugim agitatorem, wyróżniającym się w pracy wiejskiej jest tow. Trojan, który wyjeżdżając do wsi Polichno, Młynary i Zywoćin, tłumaczy chłopom zagadnienia, związane z podziałem podatku gruntowego...

Robotnice Fabryki Dywanów w Tomaszowie przyjmują zobowiązania na Dzień 8 Marca

W tych dniach — staraniem Rady Zakładowej i fabrycznej Koła Ligi Kobiet — odbyło się zebranie kobiet, zatrudnionych w tomaszowskiej Fabryce Dywanów.

Kobiety pracujące — stwierdziła mówczyni — przypada w tej walce nadzwyczaj ważna rola, rola nie mniej doniosła niż zadania mężczyzn.

dwukrotna przodownica pracy — tow. Helena Rybińska zobowiązuje się codziennie wiać osnowę aż do pokrycia dziennego zapotrzebowania.

Do dnia 8 marca cerowaczki dywanów i chodników podwyższą swą wydajność o 10 procent; robotnice oddziału wycieraczek — Bugajska, Bednarczyk, Zerek, Tuchowska, Tomczyk, Mizerska, Dębiec, Kaźmierczyk, Olejnik, Gajak Szymańska, Kacprczyk, Para i Szperna — podwyższą swą produkcję o 5 sztuk wycieraczek każda;

Nie wątpliwy ani na chwilę, że zobowiązania te wykonane zostaną na co do joty przed dniem 8 marca, gdyż w przestrzeni od listopada do 1948 roku nie zdarzyło się jeszcze ani razu, by załoga i robotnicy Fabryki Dywanów nie zrealizowały w przyjętych terminach swoich zobowiązań.

Stanisław Sobczyk korespondent „Głosu“ z PZPJG Nr 3

NOWE WŁADZE Miejskiego Komitetu SD w Tomaszowie

Ostatnio w sali Liceum Handlowego odbyła się Miejska Konferencja delegatów Stronnictwa Demokratycznego z terenu Tomaszowa, na której referaty polityczne i organizacyjny wygłosili przedstawiciele władz wojewódzkich Stronnictwa — ob. Stefan Bobiński i Stanisław Jaśczuk.

Konferencja oceniła dotychczasowy dorobek S. D. na terenie naszego miasta i opracowała plan na rok 1950.

ly się w następujący sposób: prezes — Zdzisław Sosnowski, zastępca prezesa — Kazimierz Roszkowski, sekretarz — Franciszek Stepniak, zastępca sekretarza — Stanisław Marchewka, skarbnik — Antoni Jargoński oraz członkowie MK — Stefan Goździk i Eugeniusz Mikołajczyk.

Kiedy Brzeźnica była miastem

Wyjeżdżający z Radomska w kierunku zachodnim spotykają mniej więcej w odległości 20 km małe osady, a raczej nazwijmy ją większą wsią, o nazwie Brzeźnica.

W roku 1265 dawni władcy ziem sieradzkiej, która obejmowała również obecny powiat radomszczański ufundowali tutaj miasto. Dzieje tego miasta związane były ściśle z historią jego właścicieli.

Przeprowadzane z inicjatywą ZMP w listopadzie ubiegłego roku uczniowskie narady naukowe przyczyniły się w wielu szkołach do rozwinięcia i umocnienia walki o lepsze oceny, o lepsze wyniki w nauce.

Wszystkie te narady, które zostały przygotowane dobrze, z udziałem kierowników szkół i wychowawców klasowych — w znacznym stopniu wpłynęły przede wszystkim na zwiększenie odpowiedzialności szkolnych organizatorów ZMP za stan nauki w szkole.

Uczniowskie narady naukowe oceniają dotychczasowe wyniki pracy w nauce

— zapewnić sprawną działalność pomocy koleżeńską w nauce, czy to w sposób grupowy, indywidualny, czy też poprzez specjalne koordynacje dawane przez oddosnego nauczyciela;

Narady takie mają na celu przede wszystkim: — wskazać ogółowi młodzieży znaczenie dobrych i rzetelnej pracą zdobytych kwalifikacji dla realizacji założeń Śześcioletniego Planu budowy podstaw socjalizmu w Polsce;

— wzmocnić walkę o dyscyplinę w szkole i o likwidację przeżytków starej szkoły w postaci „ściągania“, „wagarowania“, podpowiadania.

— krytycznie przeanalizować dotychczasowe sposoby nauki;

Dotychczas na terenie Tomaszowa będą dalekie zaopatrywane w pomoce naukowe, jak: skrypty, broszury, biblioteczki rolnicze itp.

Zdzisław Pigoń korespondent szkolny „Głosu“

KRONIKA SPORTOWA WROCŁAW TOMASZÓW W TENISIE STOŁOWYM

Korzystając z okazji pobytu ping-pongistów Dolnego Śląska w Łodzi na meczu rewanżowym — Podokręgu Tenisa Stołowego w Tomaszowie czyni starania nad sprowadzeniem ich do naszego miasta, gdzie rozegraliby spotkanie towarzyskie.

Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, to spotkanie Wrocław — Tomaszów odbędzie się w sobotę dn. 18 lutego br. Reprezentacja Dolnego Śląska startowałaby w Tomaszowie pod firmą Wrocławia.

Dalsze szczegóły podamy w wypadku uzyskania pewności odbycia się imprezy.

SP organizuje kursy szybowcowe

Ubiegłej niedzieli otwarty został w Radomsku teoretyczny kurs P. W. Lotniczego. Kurs ten, obejmujący wszystkie zagadnienia z dziedziny teorii i budowy szybowców będzie miał za zadanie przygotować jego uczestników do właściwych lotów, które organizowane będą w okresie miesięcy letnich.

Na ogólnokrajowej konferencji prezesów i sekretarzy wojewódzkich zarządów Związku Samopomocy Chłopskiej, która odbyła się ostatnio w Warszawie, przedyskutowano i zatwierdzono plan pracy kulturalno-oświatowej na 1950 rok.

Blisko 3 tysiące nowych świetlic powstanie na wsi

Na ogólnokrajowej konferencji prezesów i sekretarzy wojewódzkich zarządów Związku Samopomocy Chłopskiej, która odbyła się ostatnio w Warszawie, przedyskutowano i zatwierdzono plan pracy kulturalno-oświatowej na 1950 rok.

Przy świetlicach organizowane będą w dalszym ciągu nowe biblioteki oraz różnego rodzaju zespoły świetlicowe. Do końca br. powstanie np. 1.660 nowych punktów bibliotecznych, przeszo 7 tys. nowych zespołów oświaty rolniczej, ponad 1.200 zespołów artystycznych oraz wiele nowych kursów dla analfabetów i zespołów: wszechniczy, radiowej, dobrego czytania i gazetki ściennych.

miasta ze wsią włączony został nie do stałego programu działalności świetlic. Świetlice wiejskie przyjmować będą ekipy robotnicze, zarówno artystyczne, oświatowe, jak i techniczne, urządzić wyjazdy zespołów wiejskich do miast oraz organizować wzajemną wymianę pomocy naukowych.

Ponieważ cała działalność Związku Samopomocy Chłopskiej skierowana jest obecnie na niesienie pomocy chłopom w tworzeniu przez nich wyższej formy gospodarki rolnej, prace kulturalno-oświatowe skoncentrowane będą przede wszystkim w tych gromadach, gdzie istnieje już spółdzielnie produkcyjne oraz we wsiach, gdzie powstały komitety założycielskie spółdzielni.

